Akibatnya ia meninggalkan pekerjaannya sebagai hakim ketika usianya kira-kira mencapai 40 tahun. Dia lalu pindah ke Bagdad yang menjadi pusat ilmu pengetahuan di zamannya, kemudian serius belajar logika dari Abu Basyar bin Matta bin Yunus (Wafat 328 H/939 M) dan belajar *Nabwu* dari Abu Bakar bin Siraj (Wafat 316 H/ 929 M). Kemudian ia pindah ke Baghdad, di Baghdad selama kurang lebih 30 tahun al-Farabi berkonsentrasi belajar, menulis, mengajar, menjelaskan dan mengomentari buku-buku Aristoteles dan Plato. Sehingga namanya terkenal dimana-mana dan banyak murid yang bergabung untuk menuntut ilmu bersamanya (Muhammad 'Utsman Najati, 2002: 57-58).